
平成 24 年７月吉日 

 

各務原市介護保険サービス事業者協議会 

居宅支援事業部会会員 各位 

居宅支援事業部会     

役員一同 

 

８月度 居宅部会研修会について 

 

平素は、会の運営に、格別のご高配を賜り感謝申し上げます。 

８月度の会議についてご案内申し上げます。前回は訪問歯科について学びました。8 月は嚥

下食について学びます。居宅ケアプランの必須項目ではありませんが、生きる意欲に大き

く影響する食事について学び、味のあるケアプラン作りに役立てましょう。 
講師 小島真由美様の試食コーナーと、市内指定配食サービスの試食を予定しています。

「マイ箸・マイスプーン」の両方をご持参の上、腹七分でご参加ください。 
なお、駐車場の都合上、できる限りの乗り合わせでのご参加をお願いします。 

           敬具 

記 

１．開催日時  平成 24 年 8 月 10 日（金）13：00～15：00 

２．開催場所   ジョイフル各務原 

          各務原市鵜沼小伊木町 3-170-1 058-379-5411 

３．内  容    

     ①事業所紹介（通所事業部） 

②講義「嚥下の仕組みと食事、なめらか食の実際」 

 講師 小島 真由美さま 

社）サンライフ、社）サンビジョンの管理栄養士統括責任者 

③試食（マイ箸、マイスプーンを両方ご用意ください） 

なめらか食の試食 

市内指定配食を実際に試食（参加50人に10食程度用意） 

     ④緊急搬送についてのグループワーク 

⑤諸連絡 

                                         以上 

切り取り線 

以下のアンケートにご記入の上、ご意見をお願いします。（ファックス、Eメール可） 

１   当日の参加予定は？ 

 

   事業所名（                    ）  参加（人数         ）   ・   不参加 

 

２  嚥下食、配食についてご質問をご自由に 

 

 
 
 
 
 

事前準備で、座席数をいくつにするか、悩んじゃいます。 
必ず事前に参加人数のご連絡をお願いします。 

回答先 keamane@satsuki-5.co.jp  又は FAX 058-384-0037㈱五月商店まで 


